
 

 

 
Plesso centrale  Tel . 0933 930464 -   via Pitagora n. 41      Plesso E. Fermi Tel 0933 822827   viale Paolo La Rosa n. 22 contrada Marchitello     93012 GELA (CL) 
c.f. 90012970852   cod. mec. CLIS00600B   E-mail: clis00600b@istruzione.it – clis00600b@pec.istruzione.it -  http://www.istitutomajoranagela.edu.it 
CLTL006014 - Ist. Tecnico          CLSL00601P - Liceo Artistico       CLRI006013 - Ist. Professionale       CLTL00651D- Istruzione degli Adulti 

 

 

 
 

Ai Collaboratori Scolastici - Sede 
 

Albo/Sito 
 
 
Oggetto: integrazione e modifica al piano delle attività e di lavoro del personale Collaboratori Scolastici – A.S. 
2021/2022. 
                     

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la proposta del piano delle attività e di lavoro del personale ATA – A.S. 2021/2022, presentata dal D.S.G.A., 
nota prot. n. 9361/07-06 del 17-09-2021; 

VISTA il dispositivo di adozione del piano delle attività e di lavoro del personale ATA – A.S. 2021/2022, nota prot. n. 
9377/07 del 18-09-2021; 

VISTO il dispositivo di adozione dell’orario di servizio del personale ATA – A.S. 2021/2022, nota prot. n. 9384/07 del 
18-09-2021; 

VISTA l’autorizzazione dell’USR Sicilia – Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna – prot. n. 18295 del 
01-10-2021, relativa all’assegnazione di risorse per l’organico aggiuntivo, ex art. 58, comma 4-ter, del D.L. 73/2021 
(c.d. Decreto “Sostegni-bis”); 

CONSIDERATO che per l’organico aggiuntivo (c.d. Organico Covid-19), di cui al punto precedente, sono stati 
individuati n. 3 Collaboratori Scolastici con incarichi a tempo determinato dalla data di presa di servizio al 30 dicembre 
2021 e con orario diversificato; 

VISTE l’avvio delle attività didattiche extracurriculari e le esigenze di servizio; 

SENTITO il Direttore dei servizi generali e amministrativi; 

DISPONE 
 

per le motivazioni in premessa citate, con effetto dall’8.11.2021 e sino a nuova disposizione, l’integrazione e la 
modifica del piano di lavoro e delle attività del personale ATA – profilo: Collaboratori Scolastici - per l’a.s. 2021/2022 
come di seguito indicato: 
 

COLLABORATORI SCOLASTICI - Sede Centrale 

Piano Seminterrato N. 3 unità: Di Franco Luigi – Migliore Rosa – Iacolino Mariagrazia (Suppl. Celestri Maria Azzurra) 

MANSIONI: 

Di Franco Luigi: pulizia dei laboratori (Informatica, Robotica, Simulatore di Navigazione, Laboratorio controllo di 
volo, Laboratorio meccanico di navigazione, Carteggio), Scala interna 0/1, corridoio di pertinenza, sorveglianza al 
piano, pulizia piazzale esterno seminterrato e pulizia piazzale esterno ingresso principale piano rialzato, sanificazione 
degli ambienti di pertinenza.  
 
Migliore Rosa: pulizia n. 3 aule, pulizia dei laboratori (Laboratorio Elettrotecnica, Laboratorio di Chimica, 
Simulatore Volo Aereo, Corridoio di pertinenza, servizi igienici, sorveglianza al piano, pulizia piazzale esterno ingresso 
e pulizia piazzale esterno seminterrato, sanificazione degli ambienti di pertinenza.  





 

 

 
Plesso centrale  Tel . 0933 930464 -   via Pitagora n. 41      Plesso E. Fermi Tel 0933 822827   viale Paolo La Rosa n. 22 contrada Marchitello     93012 GELA (CL) 
c.f. 90012970852   cod. mec. CLIS00600B   E-mail: clis00600b@istruzione.it – clis00600b@pec.istruzione.it -  http://www.istitutomajoranagela.edu.it 
CLTL006014 - Ist. Tecnico          CLSL00601P - Liceo Artistico       CLRI006013 - Ist. Professionale       CLTL00651D- Istruzione degli Adulti 

 

 

 
Celestri Maria Azzurra: sistemazione Archivio e Magazzino, supporto ingresso principale durante l’intervallo, 
sopporto collega Arena per pulizie n. 2 aule e bagni docenti - donne e uomini - del piano rialzato, sorveglianza durante 
le attività extracurriculari, sanificazione degli ambienti di pertinenza.  
 
I Collaboratori del piano si sostituiranno in caso di impedimento o temporanea assenza.  
 
Piano Rialzato N. 3 unità: Arena Carmela – Maganuco Silvia – Scollo Emanuele  

MANSIONI: 

Arena Carmela: Pulizia n. 6 aule, servizi igienici alunni e docenti, corridoi laterali, sanificazione degli ambienti di 
pertinenza.  
 
Maganuco Silvia: centralino, pulizia degli uffici di segreteria, sala docenti (aula), ingresso principale, pulizia 
bagni uffici, pulizia ingresso esterno piano rialzato, fotocopie, sorveglianza al piano, sanificazione degli ambienti di 
pertinenza.  
 
Scollo Emanuele: centralino, pulizia n.6 aule e bagni del serale (Mattina), corridoio di pertinenza, sorveglianza 
al piano, comunicare eventuali sostituzioni ai docenti, apertura e chiusura cancello centrale secondo il dettaglio 
indicato nel successivo paragrafo, sanificazione degli ambienti di pertinenza.  
 
Alla pulizia dell’aula magna provvederanno in collaborazione i collaboratori scolastici del piano rialzato.  
 
I Collaboratori del piano si sostituiranno in caso di impedimento o temporanea assenza.  
 
Piano rialzato (SERALE) N. 1 unità: Cavallo Salvatore  

MANSIONI: 

Cavallo Salvatore: pulizia delle aule del diurno (Pomeriggio), servizi serale, corridoio centrale, pulizia ingresso 
esterno e piazzale piano rialzato, centralino, fotocopie, sorveglianza al piano; sanificazione degli ambienti di 
pertinenza. Chiusura cancello centrale secondo il dettaglio indicato nel successivo paragrafo.  
 
Il Collaboratore del serale sarà sostituito da uno dei colleghi disponibili o scelti a rotazione in caso di impedimento 
o temporanea assenza.  
 
Palestra Sede Centrale N. 1 unità: Tolaro Sebastiano  

MANSIONI: 

Tolaro Sebastiano: pulizia della palestra, pulizia spogliatoi, pulizia bagni, pulizia piazzale esterno, sorveglianza; 
inoltre, durante l’intervallo aiuterà il collaboratore scolastico del plesso “Trasporti e Logistica”” per la sorveglianza 
nei corridoi e cortile e la pulizia del piazzale esterno, sanificazione degli ambienti di pertinenza.  
 
Il Collaboratore della palestra sarà sostituito in caso di impedimento o temporanea assenza da uno dei colleghi del 
plesso centrale.  
 



 

 

 
Plesso centrale  Tel . 0933 930464 -   via Pitagora n. 41      Plesso E. Fermi Tel 0933 822827   viale Paolo La Rosa n. 22 contrada Marchitello     93012 GELA (CL) 
c.f. 90012970852   cod. mec. CLIS00600B   E-mail: clis00600b@istruzione.it – clis00600b@pec.istruzione.it -  http://www.istitutomajoranagela.edu.it 
CLTL006014 - Ist. Tecnico          CLSL00601P - Liceo Artistico       CLRI006013 - Ist. Professionale       CLTL00651D- Istruzione degli Adulti 

 

 

Plesso “Trasporti e Logistica” N. 2 unità: Alessi Carmela – Robilatte Priscilla 

MANSIONI: 

Alessi Carmela: Pulizia di tutte le aule del Plesso, pulizia dei laboratori, pulizia bagni, sorveglianza, pulizia piazzale 
esterno con l’aiuto del collaboratore scolastico addetto alla palestra, sanificazione degli ambienti di pertinenza.  
 
Robilatte Priscilla: supporto pulizie del laboratorio traffico aereo del plesso, supporto pulizie collega Alessi per n. 
2 aule e bagni, supporto ufficio di presidenza e corridoio piano rialzato, sorveglianza durante le attività 
extracurriculari plesso centrale, sanificazione degli ambienti di pertinenza. 
 
I Collaboratori del plesso/piano si sostituiranno in caso di impedimento o temporanea assenza e, ulteriormente, a 
turno da uno dei colleghi della sede centrale.  
 

COLLABORATORI SCOLASTICI – Plesso “E. Fermi” 
 

Piano Terra N. 4 unità: Bonvissuto Roberto – Cammalleri Nunzia – Trameli Maria Grazia – Volpe Ignazio  

MANSIONI: 

Bonvissuto Roberto: centralino, fotocopie, sorveglianza ingresso e uscita alunni, accoglienza del pubblico, 
Laboratori: Artistico/Moda (10), Impianti Elettrici (9), Meccanica/Saldatura (37), piazzale esterno lato ingresso, 
pulizia scala 0/1 centrale, bagno docenti, sanificazione degli ambienti. 
  
Di Corrado Giovanni: Pulizia laboratori Piano terra: Lab. Odontotecnico (13), Chimica Strumentale (3), Chimica 
Qualitativa e Quantitativa (28), Magazzino di Chimica (30), Microbiologia 1 (35), Microbiologia 2 (36), pulizia scala 
0/1 Nord e pulizia bagni lato Nord, sanificazione degli ambienti.  
 
Trameli Maria Grazia: Pulizia padiglione: Auditorium, uffici di segreteria e presidenza, bagni, Ingresso generale e 
atrio principale, sala docenti, piazzale esterno lato ingresso, Laboratorio di Fisica e Aula d’appoggio (2), sanificazione 
degli ambienti.  
 
Volpe Ignazio: Centralino, fotocopie, sorveglianza ingresso e uscita alunni, accoglienza del pubblico, comunicare 
eventuali sostituzioni ai docenti, pulizia bagni lato Sud, pulizia scala 0/1 Sud, pulizia dei laboratori: Odontotecnica 
(11), Meccanico/Termico (31), Scultura (20), piazzale esterno lato ingresso, sanificazione degli ambienti.  
 
I Collaboratori del piano si sostituiranno in caso di impedimento o temporanea assenza.  
 
Piano Primo N. 1 unità: Picone Giovanna Calogera  

MANSIONI: 

Picone Giovanna Calogera: sorveglianza, pulizia biblioteca, pulizia magazzino e archivio, pulizia bagni nord, pulizia 
terrazze esterne, pulizia dei laboratori: Automazione PLC (104), Elettronica, Disegno (111), Pittura (116), Laboratorio 
PNSD (110), Laboratorio H, sanificazione degli ambienti.  
 
Il Collaboratore del piano sarà sostituito da uno dei colleghi del piano terra in caso di impedimento o temporanea 
assenza.  



 

 

 
Plesso centrale  Tel . 0933 930464 -   via Pitagora n. 41      Plesso E. Fermi Tel 0933 822827   viale Paolo La Rosa n. 22 contrada Marchitello     93012 GELA (CL) 
c.f. 90012970852   cod. mec. CLIS00600B   E-mail: clis00600b@istruzione.it – clis00600b@pec.istruzione.it -  http://www.istitutomajoranagela.edu.it 
CLTL006014 - Ist. Tecnico          CLSL00601P - Liceo Artistico       CLRI006013 - Ist. Professionale       CLTL00651D- Istruzione degli Adulti 

 

 

 
Piano Secondo N. 3 unità: Di Corrado Giovanni – Pistritto Antonino – Selvaggio Carmelina  – Gruttadauria Luigi 

MANSIONI: 

Cammalleri Nunzia: sorveglianza, pulizia aule 4 lato sud (209, 205, 203, 212), pulizia bagni lato sud, pulizia dei 
laboratori: Linguistico (211), Lab. Elettronica (202), Scala 2/1 Sud, corridoio di pertinenza, piazzale esterno lato sud, 
sanificazione degli ambienti.  
 
Pistritto Antonino: Sorveglianza, Pulizia aule 4 (225, 226, 219, 220), Lab. Misure Elettriche (229), Corridoio Nord, 
Bagni lato Nord, Scala Lato Nord 2/1, piazzale esterno lato Nord, sanificazione degli ambienti.  
 
 Selvaggio Carmelina: Sorveglianza, Laboratorio Misure El. (216), Pulizia aule 4 (230, 215, 227, 218), corridoio 
centrale, scala centrale 2/1, Bagni lato Sud, piazzale esterno lato ovest, sanificazione degli ambienti.  
 
Gruttadauria Luigi: supporto pulizie n. 3 aule e bagni, pulizia terrazze esterne primo piano, supporto pulizie 
piazzale esterno dal cancello al portone di accesso/uscita, sorveglianza durante le attività extracurriculari del plesso, 
sanificazione degli ambienti di pertinenza.  
 
Il Collaboratore del piano sarà sostituito da uno dei colleghi del piano terzo in caso di impedimento o temporanea 
assenza.  
 
Piano Terzo N. 4 unità: Camilleri Maria C. – Cannizzaro Pietro G. – Pizzardi Rita – Sambataro Giuseppe  

MANSIONI: 

Camilleri Maria Catena: Sorveglianza, Pulizia Aule n. 5 (308, 309, 330, 304, 303), bagni lato sud, scala di 
pertinenza 3/2 lato sud, corridoio di pertinenza, sanificazione degli ambienti.  
 
Cannizzaro Pietro Giuseppe: Sorveglianza, Pulizia aule n. 5 (317, 325, 324, 322, 321), Corridoio di pertinenza, 
Scala 3/2 Nord, Bagni lato nord, piazzale esterno lato ovest, sanificazione degli ambienti.  
 
Pizzardi Rita: Sorveglianza, Pulizia aule n. 5 (328, 327, 326, 315, 316), corridoio di pertinenza, bagni lato nord, 
scala centrale, sanificazione degli ambienti.  
 
Sambataro Giuseppe: Sorveglianza, Pulizia aule n. 5 (310, 311, 329, 302, 314), corridoio di pertinenza, scala 
centrale, bagni lato Sud, piazzale esterno lato ovest, sanificazione degli ambienti.  
I Collaboratori del piano si sostituiranno in caso di impedimento o temporanea assenza.  
 
Palestra plesso “E. Fermi” N. 1 unità: Vespa Francesco  

MANSIONI: 

Vespa Francesco: Pulizia della palestra, pulizia spogliatoi, pulizia bagni, pulizia campetto di calcio, pulizia 
piazzale esterno dalla palestra al cancello di ingresso, sorveglianza, apertura e chiusura cancello centrale secondo il 
dettaglio indicato nel successivo paragrafo. sanificazione degli ambienti.  
Il Collaboratore della palestra sarà sostituito da uno dei colleghi del piano terra, garantendone l’apertura e la 
chiusura del locale, in caso di impedimento o temporanea assenza. 



 

 

 
Plesso centrale  Tel . 0933 930464 -   via Pitagora n. 41      Plesso E. Fermi Tel 0933 822827   viale Paolo La Rosa n. 22 contrada Marchitello     93012 GELA (CL) 
c.f. 90012970852   cod. mec. CLIS00600B   E-mail: clis00600b@istruzione.it – clis00600b@pec.istruzione.it -  http://www.istitutomajoranagela.edu.it 
CLTL006014 - Ist. Tecnico          CLSL00601P - Liceo Artistico       CLRI006013 - Ist. Professionale       CLTL00651D- Istruzione degli Adulti 

 

 

 
ORARIO DI SERVIZIO 

L’orario di servizio è il seguente: 

ORARIO SERVIZIO PERSONALE ATA A.S. 2021-22   
 
       

Coll. Scol. "Centrale" Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

Alessi C. - TRASPORTI 7:50-14:30 7:50-14:30 7:50-14:00 7:50-14:30 7:50-14:00 7:50-14:00 

Arena C. 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:00 

Cavallo S. 15:00-21:00 15:30-21:30 15:30-21:30 15:30-21:30 15:00-21:00 8:00-14:00 

Di Franco L. 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:00 

Maganuco S 7:30-13:30 7:30-14:00 7:30-13:30 7:30-14:00 7:30-13:30 7:30-13:30 

Migliore R. 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:00 

Scollo E. 7:30-14:00 7:30-14:00 7:30-14:00 7:30-14:00 7:30-14:00 7:30-13:30 

Tolaro S. 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:00 

Robilatte P. (Org.Covid-19) 10:00-16:00 10:00-16:00 10:00-16:00 10:00-16:00 10:00-16:00 8:00-14:00 

Iacolino M. (Org.Covid-19) / 
suppl. Celestri M.A. 

10:00-16:00 10:00-16:00 10:00-16:00 10:00-16:00 10:00-16:00 8:00-14:00 

       

Coll. Scol. "Fermi" Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì Sabato 

Bonvissuto R. 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:00 

Cannizzaro P. 7:50-14:00 7:50-14:30 7:50-14:00 7:50-14:30 7:50-14:00 7:50-14:00 

Camilleri M. 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-13:30 

Cammalleri N. 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:00 

Di Corrado G. 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:00 

Picone G. 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-13:30 

Pistritto A. 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:00 

Pizzardi R. 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:00 

Sambataro G. 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-14:30 8:00-13:30 

Selvaggio C. 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:00 

Trameli M. 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-13:30 

Vespa F. 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:00 

Volpe I. 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:30 8:00-14:00 8:00-14:00 

Gruttadauria L. (Org.Covid-19) 10:00-16:00 10:00-16:00 10:00-16:00 10:00-16:00 10:00-16:00 8:00-14:00 

Le ore eccedenti l’orario settimanale di lavoro saranno prioritariamente recuperate durante il periodo di 
sospensione delle attività didattiche o retribuite con il Fondo d’Istituto. 

Si evidenzia che rimangono invariate le disposizioni normative richiamate nel “Piano di lavoro e delle attività 
del personale ATA – A.S. 2021/2022” di cui alla nota prot. n. 9377 del 18.09.2021.   

                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
                         Dott.ssa Carmelinda Bentivegna 

 
Direttore SGA: Dott. Gaetano Lionti                                                           


		2021-11-13T08:40:34+0100
	BENTIVEGNA CARMELINDA




